quirografária, com garantia fidejussória, em série única. 

A operação insere-se na estratégia de gestão ativa do passivo financeiro do Grupo, tendo como principal 

efeito o resgate antecipado facultativo total da 5ª emissão de debêntures da OMA (“ORMA15”), no montante 

aproximado de R$ 395.000.000,00 (trezentos e noventa e cinco milhões de reais), dívida que apresentava custo 

financeiro superior e prazo mais curto, com vencimento em 2028. 

As novas emissões apresentam as seguintes condições: 

(i) 6ª emissão de debêntures da Orizon Valorização de Resíduos S.A. ("Debêntures ORVR"):

[...]

with surety guarantee, issued in a single series. 

This transaction is part of the Group’s active financial liability management strategy, with the main effect 

being the full early redemption of the 5th issuance of debentures by OMA (“ORMA15”), in the approximate amount 

of BRL 395,000,000.00 (three hundred ninety-five million reais), a debt that had a higher financial cost and shorter 

term, maturing in 2028. 

The new issuances have the following conditions: 

(i) 6th issuance of debentures by Orizon Valorização de Resíduos S.A. ("ORVR Debentures"): maturity 

in 2039 and cost of IPCA + 7.93% p.a.